



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26122025-268815
CG-DL-E-26122025-268815

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5788]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 24, 2025/पौष 3, 1947

No. 5788]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 24, 2025/PAUSHA 3, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5987(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3728(E) तारीख 13/08/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अमरेली जिले में NH351 के कि.मी. 27 से कि.मी.154 (महुवा - सावरकुंडला - अमरेली - बगसरा - वडिया - जेतपुर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23/08/2025 को "थे टाइम्स ओफ़ इंडिया [इंग्लिश]", 23/08/2025 को "गुजरात समाचार", 04/09/2025 को "थे इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]", 04/09/2025 को "आजकल" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अमरेली जिले में NH351 के कि.मी. 27 से कि.मी.154 (महुवा - सावरकुंडला - अमरेली - बगसरा - वडिया - जेतपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: अमरेली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: सवार कुंडला					
गांव का नाम: बाढडा					
1	142 पैकी 1	निजी	कृषि	0.0414	जोषी कुवरबेन नारणभाई, जोषी अमृतभाई नारणभाई, जोषी किशोरभाई परशोतमभाई, जोषी जयश्रीबेन परशोतमभाई, जोषी कुंदनबेन परशोतमभाई, जोषी हितेशभाई परशोतमभाई, जोषी जगदीशभाई परशोतमभाई 142 PAIKI 1
2	163 पैकी 1	निजी	कृषि	0.1828	मांगुकिया चंदूभाई लखमणभाई 163 PAIKI 1
गांव का नाम: वीजपडी					
3	130 पैकी 1	निजी	कृषि	0.0016	वाळा भीखूभाई लखमणभाई, वाळा जसुबेन भीखूभाई, वाळा भरतभाई भीखूभाई, वाळा भावेशभाई भीखूभाई, वाळा जयसुखभाई

					भीखूभाई 130/ PAIKI 1
4	152	सरकारी	पडतर	0.0216	गौचर विजपडी ग्रा. पं. 152
5	21	निजी	कृषि	0.0042	कातरीया पांचाभाई हमीरभाई 21
6	310	सरकारी	पडतर	0.011	गौचर विजपडी ग्रा. पं. 310
7	420	निजी	कृषि	0.0004	घोरडा निरुबेन देवदानभाई, धकाण संगीताबेन मामैयाभाई, धकाण हीरलबेन मामैयाभाई, धकाण रुतिकाबेन मामैयाभाई, धकाण आरतीबेन मामैयाभाई, धकाण भाविकभाई मामैयाभाई 420
8	422	निजी	कृषि	0.034	शिशारा लखमनभाई देवातभाई, विमळाबेन सामतभाई 422
9	438	निजी	कृषि	0.0025	ढांकेचा जीवराजभाई छगनभाई, ढांकेचा नागजीभाई छगनभाई, ढांकेचा चतुरभाई छगनभाई 438
10	438 प्लॉट - 39	निजी	गैर-कृषि	0.0028	ढांकेचा जीवराजभाई छगनभाई, ढांकेचा नागजीभाई छगनभाई, ढांकेचा चतुरभाई छगनभाई 438 PLOT - 39
11	438 प्लॉट - 40	निजी	गैर-कृषि	0.003	ढांकेचा जीवराजभाई छगनभाई, ढांकेचा नागजीभाई छगनभाई, ढांकेचा चतुरभाई छगनभाई 438 PLOT - 40

12	439 पैकी 1	निजी	कृषि	0.0101	ढांकेचा कांतिभाई डायभाई 439/ PAIKI 1
13	439 पैकी 2	निजी	कृषि	0.0009	ढांकेचा गोरधनभाई डायभाई 439 / PAIKI 2
14	449	निजी	कृषि	0.3584	राजेन्द्रकुमार रतिभाई धकाण 449
15	450	निजी	कृषि	0.4257	शामळाभाई बाघाभाई कातरिया 450
16	60	निजी	कृषि	0.0012	परशोतमभाई शामजीभाई, सरवैया जीवराजभाई परशोतमभाई, सरवैया जीवनभाई परशोतमभाई, सरवैया लालजीभाई परशोतमभाई, सरवैया अरविंदभाई परशोतमभाई, सरवैया धीरूभाई परशोतमभाई 60
17	69	सरकारी	पडतर	0.0017	बीन आकारी पडतर 69
18	713	निजी	कृषि	0.0374	ढांकेचा भीखूभाई बोघाभाई, ढांकेचा घनश्यामभाई बोघाभाई 713
19	714	निजी	गैर-कृषि	0.0307	ढांकेचा भीखूभाई बोघाभाई, ढांकेचा घनश्यामभाई बोघाभाई 714
गांव का नाम: खडसली					
20	100	सरकारी	पडतर	0.0858	सरकारी पडतर 100
21	101	सरकारी	पडतर	0.0678	सरकारी आकारी

					पडतर 101
22	110	सरकारी	पडतर	0.3803	सरकारी आकारी पडतर 110
23	231	सरकारी	पडतर	0.0029	सरकारी आकारी पडतर 231
24	4	सरकारी	पडतर	0.105	सरकार 4
25	96	निजी	कृषि	0.0002	गोंडलिया भावनाबेन जिवरामभाई 96
गांव का नाम: रामगढ़					
26	126	सरकारी	पडतर	0.0106	श्री सरकार पडतर 126
27	160	निजी	कृषि	0.0044	नाडा विनुभाई भीखाभाई, नाडा मंजुलाबेन विनुभाई, नाडा भाविनभाई विनुभाई 160
28	191	निजी	कृषि	0.0324	दियोरा गीताबेन दिनेशभाई 191
29	192	निजी	कृषि	0.0003	दियोरा गीताबेन दिनेशभाई 192
30	200	निजी	कृषि	0.0014	बोरड राजुबेन परशोतमभाई, बोरड मनसुखभाई परशोतमभाई, बोरड दिनेशभाई परशोतमभाई, बोरड भरतभाई परशोतमभाई 200
31	209	सरकारी	पडतर	0.0003	श्री सरकार पडतर 209
32	3	सरकारी	पडतर	0.0013	श्री ग्राम पंचायत गामतळ

					3
गांव का नाम: हाडीडा					
33	1 पैकी 4	निजी	कृषि	0.0414	महेता सुरेशकुमार पोपटभाई 1 PAIKI 4
34	64 पैकी 9	निजी	कृषि	0.2606	वरिया गोरधनभाई माधाभाई, वरिया रमेशभाई माधाभाई 64 PAIKI 9
35	72 पैकी 1	निजी	कृषि	0.2224	दडुभाई नानाभाई खुमाण 72 PAIKI 1
36	73 पैकी 2	निजी	कृषि	0.2497	देवगाणिया कान्तुबेन जीवनलालभाई, देवगाणिया हिरजीभाई जीवनलालभाई, देवगाणिया वल्लभभाई जीवनलालभाई, देवगाणिया बाबूभाई जीवनलालभाई, देवगाणिया जयश्रीबेन जीवनलालभाई 73 PAIKI 2
Total				2.6382	

[फा. सं. GJ/P/V/13/2019/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th December, 2025

S.O. 5987(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3728(E) Dated:13/08/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH351 in the stretch of land from **Km. 27 to Km. 154 (MAHUA - SAVARKUNDALA - AMRELI - BAGASARA - VADIA - JETPUR) in the district of AMRELI in the state of GUJARAT**

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 23/08/2025, “Gujarat Samachar” dated 23/08/2025, “**The Indian Express**” dated 04/09/2025, “**Aajkal**” dated 04/09/2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH351 in the stretch of land from Km. 27 to Km. 154 (MAHUVA - SAVARKUNDALA - AMRELI - BAGASARA - VADIA - JETPUR) in the district of AMRELI in the state of GUJARAT

State: GUJARAT			District: AMRELI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Savar Kundla					
Village: Badhada					
1	142 PAIKI 1	Private	Agriculture	0.0414	JOSHI KUVARBEN NARANBHAI, JOSHI AMRUTBHAI NARANBHAI, JOSHI KISHORBHAI PARSHOTAMBHAI, JOSHI JAYSHREEBEN PARSHOTAMBHAI, JOSHI KUNDANBEN PARSHOTAMBHAI, JOSHI HITESHBHAI PARSHOTAMBHAI, JOSHI JAGDISHBHAI PARSHOTAMBHAI 142 PAIKI 1
2	163 PAIKI 1	Private	Agriculture	0.1828	MANGUKIYA CHANDUBHAI LAKHMANBHAI 163 PAIKI 1
Village: Vijapdi					
3	130 PAIKI 1	Private	Agriculture	0.0016	VALA BHIKHUBHAI LAKHAMANBHAI, VALA JASUBEN BHIKHUBHAI, VALA BHARATBHAI BHIKHUBHAI, VALA BHAVESHBHAI BHIKHUBHAI, VALA JAYSUKHABHAI BHIKHUBHAI 130/ PAIKI 1
4	152	Government	Waste Land	0.0216	GAUCHAR VIJAPADI GRA. PAN. 152
5	21	Private	Agriculture	0.0042	KATARIYA PANCHABHAI HAMIRBHAI 21
6	310	Government	Waste Land	0.011	GAUCHAR VIJAPADI GRA.

					PAN. 310
7	420	Private	Agriculture	0.0004	GHORDA NIRUBEN DEV DANBHAI, DHAKAN SANGITABEN MAMAIYABHAI, DHAKAN HIRALBEN MAMAIYABHAI, DHAKAN RUTIKABEN MAMAIYABHAI, DHAKAN AARTIBEN MAMAIYABHAI, DHAKAN BHAVIKBHAI MAMAIYABHAI 420
8	422	Private	Agriculture	0.034	SHISHARA LAKHAMANBHAI DEVATBHAI, VIMLABEN SAMATBHAI 422
9	438	Private	Agriculture	0.0025	DHANKECHA JIVRAJBHAI CHHAGANBHAI, DHANKECHA NAGJIBHAI CHHAGANBHAI, DHANKECHA CHATURBHAI CHHAGANBHAI 438
10	438 PLOT - 39	Private	Non- Agriculture	0.0028	DHANKECHA JIVRAJBHAI CHHAGANBHAI, DHANKECHA NAGJIBHAI CHHAGANBHAI, DHANKECHA CHATURBHAI CHHAGANBHAI 438 PLOT - 39
11	438 PLOT - 40	Private	Non- Agriculture	0.003	DHANKECHA JIVRAJBHAI CHHAGANBHAI, DHANKECHA NAGJIBHAI CHHAGANBHAI, DHANKECHA CHATURBHAI CHHAGANBHAI 438 PLOT - 40
12	439 PAIKI 1	Private	Agriculture	0.0101	DHANKECHA KANTIBHAI DAYABHAI 439/ PAIKI 1
13	439 PAIKI 2	Private	Agriculture	0.0009	DHANKECHA GORDHANBHAI DAYABHAI 439 / PAIKI 2
14	449	Private	Agriculture	0.3584	RAJENDRAKUMAR RATIBHAI DHAKAN 449
15	450	Private	Agriculture	0.4257	SHAMLABHAI BAGHABHAI KATARIYA 450
16	60	Private	Agriculture	0.0012	PARSHOTAMBHAI SHAMJIBHAI, SARVAIYA JIVRAJBHAI PARSHOTAMBHAI, SARVAIYA JIVANBHAI PARSHOTAMBHAI, SARVAIYA LALAJIBHAI PARSHOTAMBHAI,

					SARVAIYA ARVINDBHAI PARSHOTAMBHAI, SARVAIYA DHIRUBHAI PARSHOTAMBHAI 60
17	69	Government	Waste Land	0.0017	BIN AAKARI PADTAR 69
18	713	Private	Agriculture	0.0374	DHANKECHA BHIKHUBHAI BOGHABHAI, DHANKECHA GHANSHYAMBHAI BOGHABHAI 713
19	714	Private	Non- Agriculture	0.0307	DHANKECHA BHIKHUBHAI BOGHABHAI, DHANKECHA GHANSHYAMBHAI BOGHABHAI 714
Village: Khadsali					
20	100	Government	Waste Land	0.0858	SARKARI PADTAR 100
21	101	Government	Waste Land	0.0678	SARAKARI AAKARI PADATAR 101
22	110	Government	Waste Land	0.3803	SARAKARI AAKARI PADATAR 110
23	231	Government	Waste Land	0.0029	SARKARI AAKARI PADTAR 231
24	4	Government	Waste Land	0.105	SARAKAR 4
25	96	Private	Agriculture	0.0002	GONDALIYA BHAVNABEN JIVRAMBHAI 96
Village: Ramgadh					
26	126	Government	Waste Land	0.0106	SHREE SARAKAR PADATAR 126
27	160	Private	Agriculture	0.0044	NADA VINUBHAI BHIKHABHAI, NADA MANJULABEN VINUBHAI, NADA BHAVINBHAI VINUBHAI 160
28	191	Private	Agriculture	0.0324	DIYORA GITABEN DINESHBHAI 191
29	192	Private	Agriculture	0.0003	DIYORA GITABEN DINESHBHAI 192
30	200	Private	Agriculture	0.0014	BORAD RAJUBEN PARSHOTAMBHAI, BORAD MANSUKHBHAI PARSHOTAMBHAI, BORAD DINESHBHAI PARSHOTAMBHAI, BORAD BHARATBHAI

					PARSHOTAMBHAI 200
31	209	Government	Waste Land	0.0003	SHREE SARAkar PADATAR 209
32	3	Government	Waste Land	0.0013	SHREE GRAM PANCHAYAT GAMTAL 3
Village: Hadida					
33	1 PAIKI 4	Private	Agriculture	0.0414	MAHETA SURESHKUMAR POPATBHAI 1 PAIKI 4
34	64 PAIKI 9	Private	Agriculture	0.2606	VARIYA GORDHANBHAI MADHABHAI, VARIYA RAMESHBHAI MADHABHAI 64 PAIKI 9
35	72 PAIKI 1	Private	Agriculture	0.2224	DADUBHAI NANABHAI KHUMAN 72 PAIKI 1
36	73 PAIKI 2	Private	Agriculture	0.2497	DEVGANIYA KANTUBEN JIVANLALBHAI, DEVGANIYA HIRJIBHAI JIVANLALBHAI, DEVGANIYA VALLABHBHAI JIVANLALBHAI, DEVGANIYA BABUBHAI JIVANLALBHAI, DEVGANIYA JAYSHREEBEN JIVANLALBHAI 73 PAIKI 2
Total				2.6382	

[F. No. GJ/P/V/13/2019/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director